
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE

O R I G I N A L E

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

il   

PROVINCIA DI CREMONA

Nr. Prot.

RICHIESTA PATROCINIO  EVENTO "XXIX GIORNATA MONDIALE 
DELL'ALZHEIMER" - FONDAZIONE  "E. GERMANI" di  CINGIA DE' BOTTI

 54 Nr. Progr.

21/07/2022Data

 11Seduta Nr.

Nr. Prot.

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno VENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 14:30 convocata 
con le prescritte modalità, presso il MUNICIPIO di SCANDOLARA RAVARA si è riunita la Giunta 

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Materia: 019061Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

PRESIDENTE PresenteOliva Ennio Roberto

ASSESSORE PresenteRossi Fabio

ASSESSORE PresenteCarrara Matteo

Totale Assenti 3Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO UNIONE, Dr.ssa Mosti Rosella.

Il Sig. OLIVA ENNIO ROBERTO in qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta Unione a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE NR.  54 DEL 21/07/2022 

 

OGGETTO: 

RICHIESTA PATROCINIO  EVENTO "XXIX GIORNATA MONDIALE DELL'ALZHEIMER" - FONDAZIONE  "E. 

GERMANI" di  CINGIA DE' BOTTI 

 

LA GIUNTA UNIONE 

 

 

CONSIDERATO   che la Fondazione E. Germani di Cingia de’ Botti  ha programmato per la “XXIX^ Giornata  

Mondiale Alzheimer “ prevista per il  20-21-22 settembre e 03 ottobre 2022  eventi informativi 

sull’argomento come da nota allegata al presente atto; 

 VISTA la nota prot.1578/15.07.2022 con cui la Fondazione , informando dell’effettuazione degli eventi in 

programmazione richiede: 

- Patrocinio per la manifestazione stessa; 

 

CONSIDERATO che : 

- il patrocinio è l’espressione del sostegno concesso dall’Ente ad iniziative pubbliche o private, non 

aventi scopo di lucro, per l’apporto dato dalle stesse allo sviluppo sociale, culturale, artistico ed 

economico della comunità locale; 

 

- che la concessione del Patrocinio non comporta né l’erogazione di contributi, né alcuna 

partecipazione alle spese organizzative della manifestazione od iniziativa patrocinata, salvo i casi in 

cui ciò sia espressamente stabilito da apposito provvedimento; 

 

- la concessione del Patrocinio non implica per l’Ente l’assunzione di alcuna responsabilità in ordine 

allo svolgimento dell’iniziativa; 

 

 

RITENUTA meritevole l’iniziativa proposta dalla Fondazione E. Germani in quanto favorisce una 

sensibilizzazione della cittadinanza  sull’importanza dell’inclusione sociale  e del sostegno alle famiglie che 

convivono con la malattia argomento dell’incontro; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile di servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente per alzata di mano; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE NR.  54 DEL 21/07/2022 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI CONCEDERE il patrocinio all’iniziativa promossa dalla Fondazione “E. Germani”  di  Cingia de’ 

Botti relativo allo svolgimento di eventi per la XXIX  giornata mondiale dell’Alzheimer  nelle giornate 

del 20-21-22 settembre e 03 ottobre 2022 ;  

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi di legge; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

delibera 

 

il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO UNIONE
 OLIVA ENNIO ROBERTO DR.SSA MOSTI ROSELLA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 54  DEL  21/07/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 06/08/2022 IL SEGRETARIO UNIONE

DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 06/08/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

16/08/2022

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 21/07/2022.

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO UNIONE
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 16/08/2022.

16/08/2022Data:

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO UNIONE



UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIONE

OGGETTO

RICHIESTA PATROCINIO  EVENTO "XXIX GIORNATA MONDIALE DELL'ALZHEIMER" - 
FONDAZIONE  "E. GERMANI" di  CINGIA DE' BOTTI

Data Delibera 21/07/2022Delibera nr.  54

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 2 E 97, C.4.B. DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

19/07/2022 IL RESPONSABILE

 Bastelli Giulia

Data

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 1 DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data


